
	[bookmark: _GoBack]Cila është situata faktike/ligjore aktuale e ushtrimit të detyrës, të z. {***}. si anëtar i Kolegjit të Posaçëm të Apelimit? 
Në veçanti nëse ndaj z. {***}., në këto momente ka nisur procesi disiplinor nga Kolegji i Posaçëm i Apelimit, pasi rezulton se në datën 8 mars 2021 z. {***}. është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për kryerjen e një krimi nga Gjykata e Apelit kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 
2. Nëse po, a eshte vendosur për shkarkimin e tij sipas nenit 128, pika 2 e Kushtetutës. 



